3

[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2020 г.                               г. Новопавловск                                                      № 12

Об утверждении Комплексного плана организационных санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COD-2019) на территории Кировского городского округа Ставропольского края
	В соответствии с  распоряжением Губернатора Ставропольского края от 02 апреля 2020 г. № 172-р «Об утверждении Комплексного плана организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ставропольского края» и, в целях обеспечения защиты здоровья населения Ставропольского края и нераспространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Утвердить прилагаемый Комплексный план организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Кировского городского округа Ставропольского края.

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Горобец Е.В.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кировского городского округа
 (
№
101
)

[bookmark: _GoBack]Ставропольского края		                		           	            В.Ф. Лукинов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Кировского городского округа
Ставропольского края
от 03 апреля 2020 г. № 12

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предотвращению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Кировского городского округа Ставропольского края

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1. 1
	Обеспечить медицинские организации транспортом и специальным медицинским оборудованием для оказания медицинской помощи, в том числе аппаратами экстракорпоральной оксигенации
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	ГБУЗ СК «Кировская РБ»
Администрация КГО СК

	2. 2
	Определить медицинские организации (стационары) для госпитализации больных с подозрением на заболевание коронавирусной инфекцией, предусмотрев (при необходимости) перепрофилирование отделений медицинских организаций, выделение специализированного автотранспорта для перевозки больных коронави-русной инфекцией

	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	ГБУЗ СК «Кировская РБ»

	3. 3
	Организовать системную работу по информированию населения  Кировского городского округа  Ставропольского края о рисках инфицирования коронавирусной инфекцией и мерах личной профилактики
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	Территориальное отделение управления «Роспотребнадзора»  по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе, ГБУЗ СК «Кировская РБ», администрация КГО СК

	4. 5
	Определить организации дезинфекционного профиля любых форм собственности, которые будут проводить заключительную дезинфекцию в очагах коронавирусной инфекции и при необходимости организовывать ее проведение
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	Администрация КГО СК

	5. 6
	Организовать совместно с организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность по перевозке  пассажиров и (или) грузов автомобильным транспортом с использованием объектов транспортной инфраструктуры, расположенных на территории Кировского городского округа  Ставропольского края, проведение мероприятий по усилению режима текущей дезинфекции с применением дезинфекционных средств, обладающих вирулицидной активностью
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	Администрация КГО СК

	6. 8
	Предусмотреть в центре социального обслуживания населения Кировского городского округа  Ставропольского края меры по предупреждению распространения коронавирусной инфекции среди лиц, обращающихся в уполномоченные органы за предоставлением социальных услуг, а также получателей социальных услуг

	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	ГБУСО «Кировский ЦСОН»

	7. 9
	Организовать инструктаж персонала центра соцобслуживания по вопросам эпидемиологии коронавирусной инфекции, личной безопасности и о необходимости незамедлительного обращения за медицинской помощью в случае наличия симптомов, не исключающих коронавирусную инфекцию
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	Территориальное отделение управления «Роспотребнадзора»  по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе, ГБУЗ СК «Кировская РБ», ГБУСО «Кировский ЦСОН»

	8. 10
	Обеспечить оперативное информирование территориального отделение управления «Роспотребнадзора»  по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе, ГБУЗ СК «Кировская РБ»,  Управление труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа СК о случаях подозрения на коронавирусную инфекцию среди работников управлений труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края и получателей социальных услуг в центре социального обслуживания
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	 МКУ КГО СК «Служба спасения» Территориальное отделение управления «Роспотребнадзора»  по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе, ГБУЗ СК «Кировская РБ», УТСЗН АКГО СК

	9. 11
	Проработать вопрос о финансовом обеспечении расходов на реализацию противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории Кировского городского округа Ставропольского края
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	Финансовое управление АКГО СК

	10.
	Обеспечить организацию в Кировском городском округе Ставропольского края обсерваторов для временной изоляции и медицинского наблюдения за лицами, прибывшими на территорию Кировского городского округа  Ставропольского края из эпидемически неблагополучных территорий по коронавирусной инфекции, включая их размещение на базе гостиниц и туристических баз, имеющих необходимые условия для изоляции и соблюдения санитарно-противоэпидемического режима
	до стабилизации эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции
	Администрация КГО СК

______________________________________

image1.jpeg